25/03/2021 SEI/IFRO - 1211879 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1304974&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000088&infra_hash=6ba783… 1/2

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 5/2021/CGAB/JARU

A Direção-Geral em conjunto com o Departamento de Extensão – DEPEX do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO –
Campus Jaru, torna público a Retificação do Edital de FLUXO CONTINUO para a INSTITUCIONALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE EXTENSÃO
SEM AUXÍLIO FINANCEIRO de projetos, cursos e eventos, no âmbito do IFRO Campus Jaru, voltados para a promoção do desenvolvimento
educacional, social, cultural, científico e tecnológico.
Onde se lê:
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. Todas as propostas deverão ser redigidas de acordo com o formulário de propostas (Anexo II).
1.2. Não serão elegíveis para participação as propostas de atividades de extensão que já foram finalizadas.
1.3. Cada proposta poderá incluir até 4 (quatro) discentes voluntários e até 1 (um) servidor extensionista como colaborador, bem como até 1 (um)
colaborador externo.

  Leia-se:

1.                    DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

  1.1                  Todas as propostas deverão ser redigidas de acordo com o formulário de propostas (Anexo II).

  1.2                   Não serão elegíveis para participação as propostas de atividades de extensão que já foram finalizadas.

  1.3                   Cada proposta poderá incluir até 10 (dez) discentes voluntários e até 1 (um) servidor extensionista como colaborador, bem como até 1 (um)
colaborador externo.

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 25/03/2021, às 18:03, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/03/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

25/03/2021 SEI/IFRO - 1211879 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1304974&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000088&infra_hash=6ba783… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1211879 e o código CRC F01BE8B2.

Referência: Processo nº 23243.003802/2021-57 SEI nº 1211879

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0